
01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

1 

 
 

 

Nº 102 
Martes 1 de Junio de 2010 

 
Aprueban Codificador Concordado de Infracciones de Tránsito 
LEY CÓRDOBA 
Tabla de Velocidades y Sistema de Recupero de Puntos. 
 
Resolución Nº 20 
Córdoba, 19 de mayo de 2010 
VISTO: Que el Artículo 2° del Decreto 1616/08, 
faculta a la Dirección de Prevención de Accidentes 
de Tránsito a modificar, actualizar y/o ampliar los 
Anexos del Decreto 318/07. 
Y CONSIDERANDO: 
Que en el seno del Consejo Federal de Seguridad 
Vial se han incorporado nuevas tipificaciones de 
infracciones de tránsito, a las que no se les había 
asignado codificación en el Codificador de la Ley 
de Córdoba. 
Que por lo tanto es necesario asignarle la 
codificación a dichas infracciones. 
Que también es necesario separar en códigos 
distintos, las infracciones de violación de las 
señales de Ceda el Paso y Pare. 
Que además, atendiendo a las modificaciones 
introducidas mediante las Resolución 008/2010, 
es oportuno publicar el Codificador Concordado 
de Infracciones de Tránsito correspondiente a la 
Ley Córdoba, actualizado con todas las 
correcciones realizadas, y también actualizar la 
concordancia con la Ley Nacional de Tránsito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POR ELLO, 
EL DIRECTOR DE PREVENCIÓN DE 
ACCIDENTES DE TRÁNSITO 
RESUELVE: 
1°.- APROBAR, el “Codificador Concordado de 
Infracciones de Tránsito correspondiente a la Ley 
Córdoba”, que como Anexo de 18 (dieciocho) 
folios forma parte de la presente, conjuntamente 
con la “Tabla de Velocidades” y el “Sistema de 
Recupero de Puntos”. 
2º.- CONCORDAR, el Codificador de Córdoba con 
el de la Ley Nacional. 
3°.- COMUNICAR, a los Juzgados de Faltas 
avocados, a la página Web de la Policía Caminera 
y al RePAT, el “Codificador Concordado de 
Infracciones de Tránsito correspondiente a la Ley 
Córdoba”, la “Tabla de Velocidades” y el “Sistema 
de Recupero de Puntos”, contenidos en la 
presente. 
4°.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese 
en el Boletín Oficial y archívese.- 
 

ING. MIGUEL LEDESMA 
DIRECTOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01 de Junio de 2010 – CIRCULAR Nº 690 - Rosa   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

 

10 

 
 
 
 
 
 


